
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ
«02» декабря 2020 года

Боерык
№660

Кукмор

Об организации работы в образовательных 
учреждениях по проведению новогодних 
мероприятий и зимних каникул

В целях соблюдения правил техники безопасности и правил пожарной 
безопасности в помещениях проведения новогодних мероприятий, во время 
праздников и зимних каникул

приказываю:

1 .Проинформировать отделы внутренних дел, отделы Государственного пожарного 

надзора о графике проведения массовых мероприятий с указанием:

-даты и времени проведения,

-общего количества участников,

-ответственных, назначенных за обеспечение безопасности в образовательных 

учреждениях, их контактных телефонов;

2.Утвердить график дежурства работников, администрации образовательного 

учреждения во время праздников, зимних каникул на территории учреждения и 

котельного хозяйства с ведением журнала ведомственного контроля над котельной.

3. Руководителям образовательных учреждений перед проведением новогодних 

мероприятий проверить соответствие помещений требованиям пожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности.

4.Усилить пропускной режим на территорию образовательных учреждений во 

время проведения новогодних праздников

5. Классным руководителям, воспитателям усилить работу с детьми и родителями 

по обеспечению безопасности жизни детей во время проведения новогодних 

мероприятий и зимних каникул.



6. Руководителям образовательных учреждений проинструктировать 
лица, задействованные в проведении новогодних мероприятий о мерах 
пожарной безопасности и порядке эвакуации детей в случае возникновения 
пожара и других ЧС.

7.Запретить использование игрушек и предметов развлекательного 
характера с применением открытого огня и взрывчатых веществ на 
территории образовательных учреждений.

8.Обеспечить наличие необходимого количества первичных средств 
пожаротушения на объектах проведения праздничных мероприятий;

9.Обеспечить исправность систем обнаружения, тушения пожаров и 
управления эвакуацией;

10.Обеспечить свободный доступ к путям эвакуации и эвакуационным 
выходам;

11 .Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID -  19)

11 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Каюмову С.М.

Заместитель Руководителя 
Исполнительного комитета 
Кукморского муниципальн 
начальник Управления обр И.И. Ахмадуллин

исп. Смирнова Л.С. 2-70-41


